
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Preisblatt:  
   

 
 

 
Grund- und Ersatzversorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz der Stadtwerke Iserlohn GmbH 
im Grundversorgungsgebiet Iserlohn und Nachrodt-Wiblingwerde. 
 
 
Gültig ab dem 01. April 2022 für Neukunden  
 
 
 
Erdgaspreise für Privat- und Gewerbekunden in € 
 
 

 

 
 
 
Die Abrechnung erfolgt in den Preisgruppen S bis XL nach den für den individuellen Jahresverbrauch 
jeweils günstigsten Preisen (Bestabrechnung), sofern keine andere Vereinbarung getroffen ist. Es sei 
denn, der Nettopreis unterschreitet den Endbetrag des Durchschnittspreises (Ø). In diesem Fall wird der 
Durchschnittspreis abgerechnet. Eine Bestabrechnung ist insbesondere nicht möglich, wenn auf 
Kundenwunsch in Zeitabständen abgerechnet wird, die den für die Ermittlung des Jahresverbrauchs 
maß-geblichen Zeitraum unterschreiten (§ 40 Abs. 2 EnWG). In diesem Fall erfolgt die Abrechnung nach 
dem Preis, der zwischen der Stadtwerken Iserlohn GmbH und dem Letztverbraucher individuell vereinbart  
ist. 

 
Der Preis setzt sich zusammen aus dem Energiepreis, dem Kauf von Emissionszertifikaten nach dem 
Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG), der Erdgas- und Umsatzsteuer sowie der Netznutzungsentgelte 
und der Konzessionsabgabe. 
 
 
 

Iserlohn, im Februar 2022  
 

 

 

 

 

Preisgruppe  S M L XL Ø 

Verbrauchsgrenze in kWh/Jahr von 

bis 

0 

3.000 

3.001 

10.000 

10.001 

24.000 

24.001 

55.000 

ab 

55.001 

Arbeitspreis netto in Cent/kWh  15,03 14,35 13,92 13,74 14,01 

Arbeitspreis brutto in Cent/kWh  17,89 17,08 16,56 16,35 16,67 

Grundpreis netto in Euro/Jahr  24,60 61,32 104,28 147,24 0,00 

Grundpreis brutto* in Euro/Jahr  29,27 72,97 124,09 175,22 0,00 


